ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 21 DE JUNHO DE 2022.

Aos vinte e um dia do mês de junho de dois mil e vinte e dois ás dezenove horas reuniram-

se na câmara de vereadores de Protásio Alves, em Sessão Ordinária, os seguintes

vereadores: Antônio José Cassol, Beatriz Stella Campagnollo, Felipe Franciscon, Gilmar

Dall’Agnol, Jair Cassol, Lucas Rosin, Matheus Gardel Porta (ausente, ausência não

justificada), Nair Salete Cappellaro Bolzan, Rosane Bortolon Prigol. Feita a leitura da ata

anterior aprovada por unanimidade, passou-se a ordem do dia: Projeto de Lei N° 027/2022

-Autoriza o município a firmar parceria, nos termos da lei Federal N° 13.019/2014, com

entidade associativa que congregue projetos de responsabilidade social e de

desenvolvimento agropecuário; dá outras providências. Aprovado por 7X0. Explicações

Pessoais: Vereador Antônio José Cassol se pronunciou. Vereador Jair Cassol se

pronunciou. Vereadora Beatriz Campagnollo se pronunciou. Espaço de Líderes:

Progressistas: Vereador Gilmar Dall´Agnol se pronunciou. MDB: Vereador Lucas Rosim

se pronunciou. Não havendo mais pronunciamentos considero encerada esta sessão,

agradecendo a presença de todos, próxima sessão ordinária dia 05 de julho de 2022. Boa

noite a todos.

Ver. Antônio José Cassol

Ver. Beatriz Stella Campagnollo

Ver. Felipe Franciscon

Ver. Gilmar Dall’Agnol

Ver. Jair Cassol

Ver. Lucas Rosin

Ver. Matheus Gardel Porta

Ver. Nair Salete Cappellaro Bolzan

Ver. Rosane Bortolon Prigol